
Deel I

Land:            België Maand: april Jaar: 2017

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

446 0 - 0 0 0 0

4.275 28.321 - 5 3 51 12

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 156 - 0 0 0 0

425 4.353 - 0 0 2 1

0 13.591 - 0 0 15 0

C. Bestemming van de kuikens (= 
OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

965

22.852 3 2 61 5

0

26/05/2017

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE HANDEL IN 
BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: april Jaar: 2017 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

0 214 - 0 0 0 0

67 786 - 0 0 0 0

0 68 - 0 0 0 0

440 6.940 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)
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0 0 - 0 0 0 0

210 19 - 0 0 0 0

26/05/2017

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders
hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

april

2017

april

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

4.721.046

28.321.482

4.573

2.788

50.600

11.520

0

11.136

loopvogels 905

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

april

2017

april

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

425.000

100,0

18.099.701

24,0

720

17.600

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

3.449.850

29.861.716

4.581

3.555

63.100

5.400

0

53.376

855

49.111.704

362.151.465

22.270

11.126

773.410

81.065

450

182.782

7.202

9,7%

-0,3%

-2,3%

4,9%

3,3%

-12,8%

12,5%

-30,1%

10,8%

126.290

100,0

23.715.777

22,9

720

14.800

4.463.728

99,9

259.230.185

23,8

10.440

89.800

-31,7%

31,1

2,1%

0,7

20,8%

87,9%



OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

april

2017

april

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

1.031.917

23.638.315

3.306

1.955

61.046

5.425

0

6.000

6,5

0,0

3,3

100,0

loopvogels 75

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

810.193

20.802.471

2.578

1.816

53.921

6.044

0

0

2

0

4

100

30

7.016.941

264.764.381

13.724

4.314

569.828

59.707

247

143.522

-19,5

1,1

3,5

100,0

1.850

-11,9%

7,4%

-6,8%

-38,1%

9,8%

29,0%

-5,0%

32,5%

-23,7

-5,4

1,3

0,0

-36,6%



UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

april

2017

april

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

649.684

67,7

6.959.150

99,7

0

0

eendagskuikens

april

2017

april

2016

Jaarlijkse
 trend (1)

moederdieren

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

0

0,0

0,0

214.040

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

932.307

74,2

8.047.351

99,1

5.581

1.020

9.446.154

76,9

78.327.028

99,2

9.606

30.275

23,6%

10,4

-8,6%

0,0

-58,4%

516,6%

750

100,0

100,0

462.044

100,0

100,0

90.261

100,0

100,0

3.236.027

100,0

100,0

203,0%

0,0

0,0

-13,7%

0,0

0,0



Opze t e e nda gskuike ns

(legkippen)
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Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (lvleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

0

0,0

77.894

100,0

36.720

100,0

625.355

100,0

-2,7%

0,0

-10,6%

0,0

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


